



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 508

IPIRANGA, 25 DE NOVEMBRO DE 2017

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 186/2017

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 186/2017, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: seleção de empresas para fins de contratação e fornecimento de lanches destinados ao consumo de alunos matriculados na rede pública de ensino e profissionais de Educação, por ocasião do evento comemorativo - "Desfile Cívico" na data de 07/12/2017 - Aniversário do Município de Ipiranga PR.

FORNECEDOR: NEIVA ISABEL MOLETA & CIA LTDA - CNPJ: 00.780.418/0001-69

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit lanche contendo mínimo: mini sanduiche (queijo, presunto, alface, tomate e maionese, uma caixa de suco natural 200 ml, uma fruta (banana ou maçã) média.	COUNTRY LANCHES	UN	1500	R\$ 3,48	R\$ 5.220,00
2	Água mineral sem gás, copo descartável com 300 ml.	COUNTRY LANCHES	UN	1500	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 6.870,00 (seis mil, oitocentos e setenta reais).

Ipiranga/PR, 24 de novembro de 2017.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, **ELIANE GOTTEMS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº	329/2017
b) Licitação nº:	188/2017
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação	24/11/2017
e) Objeto da Licitação:	Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de grama e mudas de árvores ornamentais, em atendimento a Secretaria Municipal de Agropecuária.

FORNECEDOR: ELEANRO ACHILES DALAZOANA

CNPJ: 03.681.127/0001-01

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: 1.510,00 (um mil, quinhentos e dez reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 1.510,00 (um mil, quinhentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Grama variedade São Carlos, de 1ª qualidade	São Carlos	M2	30	7,00	210,00
2	Muda de árvore, variedade Acácia, com pelo menos 1 metros de altura	Acácia	UN	50	13,00	650,00
3	Muda de árvore, variedade aroeira salsa com no mínimo 1,00 de altura.	Aroeira Salsa	UN	50	13,00	650,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 1.510,00 (um mil, quinhentos e dez)

Ipiranga/PR, IPIRANGA, 24 de novembro de 2017.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, **ELIANE GOTTEMS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº	330/2017
b) Licitação nº:	189/2017
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação	24/11/2017
e) Objeto da Licitação:	Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de móveis, eletrodomésticos, condicionadores de ar, materiais de processamento de dados, equipamentos e demais materiais, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. Recursos: PMAQ - Programa Nacional de Melhoria do Acesso e da Qualidade da Atenção Básica, em atendimento ao Programa de Qualificação das Ações de Vigilância em Saúde - VIGIASUS(Resolução 403/2017).

FORNECEDOR: ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI - ME - CNPJ: 17.914.845/0001-95

Valor Total do Fornecedor: 29.075,00 (vinte e nove mil e setenta e cinco reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 10.405,00 (dez mil, quatrocentos e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Geladeira, cor branca, 01 porta, Frost free, capacidade 240 litros, capacidade do freezer 26 litros, porta ovos, porta latas, porta latas reversível, gavetão para legumes, gaveta extra fria, puxador ergonômico, degelo prático, iluminação interna, livre de CFC, Pés dianteiros niveladores e traseiros com sistema de rodízios. Controle de temperatura Externo, Classificação energética A.Voltagem 110 V ou 220 V, Consumo 23,7 KW/h, Peso 39,50 Kg, Largura 55,00 cm, Altura 141,60 cm.- Profundidade 61,30 cm. -p garantia de 01 ano	electrolux	UN	7	1.205,00	8.435,00
2	PURIFICADOR DE ÁGUA: O Purificador com refrigeração Eletrônico com conexão a rede hidráulica e com duas unidades eletrônicas. Com capacidade de Resfriamento (Temperatura ambiente 27 °C, entrada da água 27 °C): 2.8 lt/hr, o produto tensão 110v na cor inox. Compacto, podendo ser fixado em paredes. Reservatório de 2 litros, com sistema blindado contra contaminações insetos, poeiras e outros, com fluxo contínuo de água. Rendimento é de 2,4 litros de água gelada por hora, com filtro de 5 estágios de filtração e sistema MelBlom. Informações técnicas: - Purificador de água: - Capacidade (em Litros): - reservatório de 2L rendimento de 2,4 phora; - Material: gabinete em chapa galvanizada pintada em painéis em plásticos; - Opção de temperatura: Temperatura ambiente e gelada; - Cor: Inox; - Alimentação: energia; - Potência: 110W; - Dimensões aproximadas: (AxLxP) 42,7x31x32cm; - Garantia de 12 meses	electrolux	UN	3	435,00	1.305,00
4	Ventilador, 03 Velocidades.- Hélice Com Diâmetro De 30 Cm.-Oscilação Horizontal Automática.-Inclinação Vertical Regulável.-Coluna Telescópica Com Altura Ajustável Até 14 Cm.-Grade Removível - Facilita A Limpeza.-Baixo Consumo De Energia Elétrica.-Baixo Nível De Ruído	ultra	UN	7	95,00	665,00

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 18.670,00 (dezoito mil, seiscentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Holofote portátil a bateria recarregável com 1 led-nsbao, descrição proteção contra sobre-recarregamento bateria de super capacidade, led cree, com suporte de apoio e alça inclusa, quantidades de leds; 1 lampada de led de alta potencia 10w capacidade da bateria : 10000mah autonomia 14 ou 7 horas lumens; 600lm	x-trake	UN	2	130,00	260,00

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 508

IPIRANGA, 25 DE NOVEMBRO DE 2017

PÁGINA - 2

6	Freezer horizontal, 1 uma porta e capacidade de 220 litros. Produzido em aço com acabamento na cor branca, possui um cesto aramado e rodízios, que facilitam a movimentação do produto. A dupla função permite adequar o funcionamento do freezer às necessidades do usuário. Ele atinge até +8°C na função conservador e até -18°C na função freezer. Degelo, este modelo cycle defrost conta com dreno de degelo frontal, que facilita o recolhimento da água do momento do descongelamento.	consul	UN	2	1.355,00	2.710,00
9	Refrigerador Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica de vacinas. - Capacidade para armazenamento mínimo de 120 litros úteis. - Refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçada de ar interno, garantindo uma maior homogeneidade na temperatura interna. - Degelo seco automático com evaporação de condensado sem trabalho adicional. - Câmara interna construída em aço inoxidável para longa vida útil e perfeita assepsia. - 02 prateleiras e/ou gavetas deslizantes fabricadas em aço inoxidável com contra portas em acrílico. - Porta de vidro triplo tipo "no fog" ou "cega". - Isolamento térmico mínimo de 70 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido livre de CFC. - Equipado com 04 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. - Painel de comandos e controles frontal superior, de fácil acesso, com sistema micro processado pelo display em LCD ou LED, programável de 2°C a 8°C com temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução diatérmica. - Iluminação interna em LED de alta capacidade e vida útil, com acionamento na abertura da porta ou externamente no painel frontal. - Sistema de alarme visual e sonoro de máxima e mínima temperatura, falta de energia ou porta aberta, dotado de bateria recarregável. - Silenciador do alarme sonoro de apenas um toque. - Sistema de redundância elétrico/eletrônico, garantindo perfeito funcionamento do equipamento. - Sistema de bateria para acionamento dos alarmes na falta de energia. - Tampa frontal basculante para limpeza do sistema mecânico e filtros. - Chave geral de energia – liga/desliga. - Equipamento disponível em 110 ou 220 volts, 50/60 Hz. - Registro na ANVISA classe II, Certificação ISO 13485, FDA ou CE. - Manual do proprietário em Português. OPCIONAIS- Sistema de emergência para autonomia de até 48 horas na falta de energia; - Sistema de monitoramento autônomo por pen drive, para registro de temperaturas, alarmes e eventos sem utilização de software ou computador; - Discadora de telefone para até 09 números pré-programados em caso de variação da temperatura ou falta de energia elétrica; - Painel de comandos e controles em touch screen, com visualização de gráficos das temperaturas em tempo real e monitoramento individual para até 06 pontos distintos; - Estabilizador de voltagem; - Certificado de calibração padrão RBC; - Processo de qualificações QO/QPI/QI; - Chave na porta.	elber	UN	1	13.000,00	13.000,00
10	Refrigerador frost free 1 porta com capacidade de 342 litros.	consul	UN	2	1.350,00	2.700,00

FORNECEDOR: MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA - CNPJ: 07.731.259/0001-51

Valor Total do Fornecedor: 548,00 (quinhentos e quarenta e oito reais).

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 548,00 (quinhentos e quarenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	Lanterna de Plástico Recarregável na Tomada para uso de Agentes de combate à Dengue; Contém 5 LED's, Bateria de Longa Duração, Alto Nível de Luz, Luz em Foco	ELITE	UN	6	19,00	114,00
15	Escada de alumínio para busca de larvas em local elevado, medindo 6 metros em duas partes com degraus espaçados em 20 cm.	SBA	UN	1	434,00	434,00

FORNECEDOR: SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA EPP - CNPJ: 75.997.858/0001-71

Valor Total do Fornecedor: 2.544,00 (dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais).

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 2.544,00 (dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
12	Arquivo em aço, para pastas suspensas, quatro gavetas, porta etiqueta estampado, puxadores plásticos cromados, fechadura papaiç com dispositivo que trava simultaneamente todas as gavetas sapatas plásticas niveladoras. Medidas: altura 1335mm x largura 460mm x profundidade 705mm.	RUSTIKA/AR 4P	UN	6	R\$ 298,00	R\$ 1.788,00
13	Cadeira tipo presidente com encosto alto Base giratória em polipropileno com cinco rodízios Função de ajuste de altura por pistão a gás Sistema de reclinação tipo relax com trava no ponto inicial e ajuste de pressão para maior conforto Encosto com estrutura em madeira com estofamento revestido em couro PU Assento com estrutura em madeira com estofamento revestido em couro PU Braços em polipropileno com revestimento em couro PU Espuma com densidade controlada Peso máximo recomendado: 150 Kg Medidas Encosto Largura: 54cm Altura: 78cm Altura máxima até o chão: 125cm Altura mínima até o chão: 115cm Assento Profundidade: 50cm Largura: 51cm Altura máxima até o chão: 57cm Altura mínima até o chão: 47cm Braços Comprimento: 43cm Largura: 8m Altura máxima até o chão: 78cm Altura mínima até o chão: 68cm	METALCAD/M - 1004	UN	2	R\$ 378,00	R\$ 756,00

FORNECEDOR: V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS ME - CNPJ: 18.770.897/0001-06

Valor Total do Fornecedor: 1.988,00 (um mil, novecentos e oitenta e oito reais).

LOTE 3 - Valor Total do Lote: 1.988,00 (um mil, novecentos e oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Ar condicionado, quente e frio, Tipo: SPLIT High Wall, capacidade 18.000BTU, com timer, autolimpante, filtro de ar que elimina bactérias e vírus, com palhetas anticorrosão.	ELGIN; HW18CRELH2ECO	UN	1	1.988,00	1.988,00

FORNECEDOR: VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMATICA - CNPJ: 97.546.883/0001-71

Valor Total do Fornecedor: 10.542,00 (dez mil, quinhentos e quarenta e dois reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 1.836,00 (um mil, oitocentos e trinta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	Tanquinho, 13 kg, Painel mecânico, abertura superior e dispenser para sabão e alvejante, 5 programas de lavagem (enxágue, delicado, pouco suja, normal e pesado) mais 02 molhos, filtro coletor de fiapos, timer, desligamento automático, além de possui classificação energética A. Não centrifuga, potencia 398 W. Voltagem 110 Volts. Largura 61 cm; Altura 97,5 cm; Profundidade 57 cm	COLORMARQ LCM	UN	4	459,00	1.836,00

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 2.374,00 (dois mil, trezentos e setenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	------	--------	-------------	-------------

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 508

IPIRANGA, 25 DE NOVEMBRO DE 2017

PÁGINA - 3

3	Lanterna Clínica LED Radiantlite II Preta Lanterna de alta performance com iluminação LED de 2,2V; - Confeccionada em metal leve de alta qualidade; - Iluminação brilhante LED para melhor visualização; - Medidas: 14cm de comprimento e 1,2 cm de diâmetro	MD RADIANTLITE II	UN	6	84,00	504,00
5	Câmera fotográfica digital compacta full HD 20.1 MP, zoom de 35x, visor LCD de 3,0, foto panorâmica 360°, vídeos em HD e cartão de memória de 8 GB (sd), bateria recarregável, acessórios: bateria cartão de memória carregador de bateria cabo USB bolsa com alça para transporte.	SONY DSC- H300	UN	1	950,00	950,00
7	Impressora térmica de etiquetas zebra resolução 203 dpi, largura de impressão 104mm, comunicação: paralela, serial e usb, linguagem de programação EPL, ZPL dimensões 20,1 cmx 23,9 cm (largura x altura x comprimento) peso 3,1kg.	ZEBRA GC 420	UN	1	R\$ 920,00	R\$ 920,00

LOTE 3 - Valor Total do Lote: 2.888,00 (dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ar condicionado, quente e frio, Tipo: SPLIT High Wall, capacidade 12.000BTU, com timer, autolimpante, filtro de ar que elimina bactérias e vírus, com palhetas anticorrosão.	PHILCO SPLIT HI WALL	UN	2	1.444,00	2.888,00

LOTE 4 - Valor Total do Lote: 2.894,00 (dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ar condicionado, quente e frio, Tipo: SPLIT High Wall, capacidade 12.000BTU, com timer, autolimpante, filtro de ar que elimina bactérias e vírus, com palhetas anticorrosão.	PHILCO PH 12000QFM5	UN	2	1.447,00	2.894,00

LOTE 5 - Valor Total do Lote: 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HD Externo portátil seagate expansion desktop, capacidade 4 teras, cabos USB 3.0 de 120 cm, adaptador de alimentação, guia de início rápido	SEAGATE EXPANSION	UN	1	550,00	550,00

FORNECEDOR: WAM LICITAÇÕES LTDA ME - CNPJ: 20.973.477/0001-60

Valor Total do Fornecedor: 3.377,52 (três mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos).

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 3.377,52 (três mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	kit de pilha/bateria grande para lanterna	ML 699	UN	6	37,00	222,00
11	Armário em madeira MDF alto duplo 80 cm, duas portas, uma prateleira, acabamento pintura UV, puxador externo de alumínio, dobradiça metálica. Dimensões: Altura: 1600mm, Largura: 800mm, Profundidade: 400mm.	PG FLEX AA2P	UN	8	220,69	1.765,52
14	Cadeira material de confecção: aço/ferro pintado, com rodízios, braços, regulagem de altura, assento e encosto-estofado, apoio de braços. Tamanho Assento: 42 x 42 x 5 (espessura) cm Tamanho encosto: 42 x 28 x 5 (espessura) cm Altura do assento - Mínima: 41 cm / Máxima 51 cm	PG FLEX PGEX	UN	2	159,00	318,00
16	Mesa de escritório em L com gavetas, montagem reversível, matéria MDF com revestimento em BP, puxadores de PVC com acabamento cromado, dobradiças metálicas de 26 caneco, montagem com mini-fix.	PG FLEX PGML	UN	4	268,00	1.072,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 48.074,52 (quarenta e oito mil, setenta e quatro e cinquenta e dois)

Ipiranga/PR, IPIRANGA, 24 de novembro de 2017.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 189/2017

ELIANE GOTTEMS, Pregoeira, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna público que os itens abaixo descritos, do Pregão Presencial nº. 189/2017, foi declarado **DESERTO**, por não acudir proposta de interessados.

OBJETO: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de móveis, eletrodomésticos, condicionadores de ar, materiais de processamento de dados, equipamentos e demais materiais, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. Recursos: PMAQ - Programa Nacional de Melhoria do Acesso e da Qualidade da Atenção Básica, em atendimento ao Programa de Qualificação das Ações de Vigilância em Saúde - VIGIASUS(Resolução 403/2017).

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total.
3	TV led 42"; Smart TV Android; cor preta; resolução: Full Hd; taxa de atualização:60hz; Recurso de vídeo: progressive Scan, Ginga, DNR, Receptor DTV, CC, Info, Guide, Sleep. Recurso de áudio: SAP/MTS, som surround, Equalizad, Equalizadores de som predefinidos. Potencia de áudio(RMS):WRMS. Duas entradas em USB. Duas entradas em HDMI. Wi-fi integrado. Conversor digital integrado. Consumo de 1 KW/H. Peso aproximado do produto:6,2 Kg. Com suporte para parede	UN	14	1.199,00	16.786,00
Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total.
8	Purificador de Água Natural, Fria e Gelada 800ml Branco Bivolt tem três opções de temperatura em apenas um toque. design compacto ideal para acomodá-lo em qualquer espaço. com painel touch, alerta que avisa a necessidade de trocar o filtro e fácil substituição quando precisar. Além de bandeja removível, pés de borracha antiderrapante.	UN	2	152,00	304,00

Ipiranga - PR., 24 de novembro de 2017.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira
LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESATDO DO PARANA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 183/2017

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Presencial nº. 183/2017, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Prestação de serviços para plotagem/envelopamento de veiculos e fornecimento de impressos gráficos.

FORNECEDOR: MARIO SCHARAN JUNIOR IMBITIVA EPP - CNPJ: 12.478.436/0001-70

Valor Total do Fornecedor: 7.289,00 (sete mil, duzentos e oitenta e nove reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 7.289,00 (sete mil, duzentos e oitenta e nove reais).

Item	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Folders educativos sobre a dengue, medida A4, papel couchê, 115 g, impressão colorida, com 2 dobras	UN	3000	0,11	330,00
2	Adesivo vinil impresso, medida 15 cm de diâmetro, impressão colorida.	UN	3000	0,90	2.700,00
3	Cartilha para colorir contendo 12 páginas internas, impressão preta e branca, capa colorida, medidas: 14 cm x 21 cm fechada	UN	1400	1,38	1.932,00
4	Envelopamento/plotagem completa com adesivo impresso, do veiculo Renault Van, padrão APSUS.	UN	1	1.557,00	1.557,00
5	Envelopamento/plotagem completa com adesivo impresso, do veiculo Renault Sander, padrão APSUS.	UN	1	770,00	770,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 7.289,00 (sete mil, duzentos e oitenta e nove)

Ipiranga/PR, 17 de novembro de 2017.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social.



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>